

(denumirea obiectivului)

**OFERTA nr. 24****Amenajare teritoriului (marca PG)****Valoarea de deviz 211 680 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Тротуар из бетонной плитки - 580 м2</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)                                                                                                                         | m3   | 116,000                               | 123,17<br>19,45                       | 14 288,17<br>2 256,30  |
| 2      | DE18A                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно-песчаном основании )                         | m2   | 580,000                               | 129,63<br>31,33                       | 75 183,50<br>18 172,40 |
| 3      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie БР100x20x80)                                                                        | m    | 245,000                               | 67,64<br>15,77                        | 16 570,82<br>3 863,89  |
|        |                             | <b>Total Тротуар из бетонной плитки - 580 м2</b>                                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       | <b>106 042,49</b>      |
|        |                             | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       | <b>24 292,60</b>       |
|        |                             | <b>2. Подпорная стенка - L=37м</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                        |
| 4      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную) | m3   | 21,100                                | 62,56<br>62,56                        | 1 319,98<br>1 319,98   |
| 5      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)                                                                | m3   | 5,900                                 | 16,30<br>16,30                        | 96,15<br>96,15         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4  | 5      | 6                  | 7                              |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------------|--------------------------------|
| 6  | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3 | 1,480  | 242,76<br>52,04    | 359,29<br>77,03                |
| 7  | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (Устройство подпорных стен, бетон B15)                                                                                                                                                | m3 | 19,240 | 1 143,53<br>202,39 | 22 001,54<br>3 894,07          |
| 8  | CB02A  | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                                                                                                                                                                           | m2 | 96,200 | 79,72<br>63,08     | 7 668,97<br>6 068,68           |
| 9  | CN54B  | Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки)                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 16,000 | 14,20<br>6,31      | 227,13<br>100,93               |
| 10 | CF30A  | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 16,000 | 96,38<br>64,14     | 1 542,13<br>1 026,17           |
| 11 | CI06C  | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muciile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка наружной керамической плиткой верха подпорной стены) | m2 | 16,000 | 225,61<br>128,80   | 3 609,80<br>2 060,74           |
|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                    |                                |
|    |        | <b>Total Подпорная стенка - L=37м<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |                    | <b>36 825,00<br/>14 643,75</b> |

|  |  |                                          |          |                           |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 142 867                   |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 22,50 %  | 8 761                     |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 151 628                   |
|  |  | Transportarea materialelor               | 10,00 %  | 9 940                     |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 161 568                   |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 6,00 %   | 9 694                     |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 171 262                   |
|  |  | Beneficiu                                | 3,00 %   | 5 138                     |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 176 400                   |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 35 280                    |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>211 680<br/>38 936</b> |

SA "PROTECTIA"

# **Lucrări de construcție a sectoarelor Poliției de Frontieră SPF "Briceni"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## **OFERTA nr. 24** **Amenajare teritoriului (marca PG)**

Valoarea de deviz 211 680 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 7-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |        |       |               |
|----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1. | 7122050013442 | Tencuitor             | h-om | 19,52  | 52,57 | 1 026,17      |
| 2. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 66,38  | 52,57 | 3 489,49      |
| 3. | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 101,01 | 52,57 | 5 310,10      |
| 4. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 423,54 | 52,57 | 22 265,29     |
| 5. | 7132010010900 | Faiantar              | h-om | 36,00  | 52,57 | 1 892,52      |
| 6. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 1,92   | 52,57 | 100,93        |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 57,80  | 52,57 | 3 038,71      |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 25,33  | 52,57 | 1 331,39      |
| 9. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 9,16   | 52,57 | 481,75        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |        |       | <b>38 936</b> |

**Materiale:**

|     |                     |                                                      |     |          |          |           |
|-----|---------------------|------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 2010102900900       | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm               | m3  | 1,70     | 160,00   | 272,32    |
| 2.  | 2010102903495       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3  | 152,08   | 50,00    | 7 603,80  |
| 3.  | 2010102903498       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 2,90     | 50,00    | 145,00    |
| 4.  | 2010102903830       | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 24,82    | 50,00    | 1 241,20  |
| 5.  | 2010102904340       | Lemn rotund de rasinoase                             | m3  | 0,05     | 1 650,00 | 79,36     |
| 6.  | 2010102904418       | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 0,34     | 1 650,00 | 555,55    |
| 7.  | 20101029087371<br>1 | Distantieri de rost                                  | buc | 320,00   | 0,03     | 9,60      |
| 8.  | 2010237318750       | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti      | m2  | 9,62     | 75,00    | 721,50    |
| 9.  | 2020212928347       | Decofrol                                             | kg  | 11,54    | 6,00     | 69,26     |
| 10. | 2010102900900       | Fuga                                                 | kg  | 5,28     | 12,00    | 63,36     |
| 11. | 2010102903495       | Grund cu cuar                                        | kg  | 6,64     | 19,00    | 126,16    |
| 12. | 2010102903498       | Adeziv pentru placaje faianta                        | kg  | 64,00    | 2,00     | 128,00    |
| 13. | 2010102903830       | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg  | 928,00   | 1,50     | 1 392,00  |
| 14. | 2010102904340       | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)            | kg  | 4 564,60 | 1,50     | 6 846,90  |
| 15. | 2010102904418       | Tink                                                 | kg  | 36,80    | 14,00    | 515,20    |
| 16. | 20101029087371<br>1 | Placi din beton, pentru trotuare h=40mm              | m2  | 588,70   | 80,00    | 47 096,00 |
| 17. | 2010237318750       | Beton B15                                            | m3  | 20,02    | 900,00   | 18 015,12 |
| 18. | 2020212928347       | Beton clasa B7,5                                     | m3  | 2,03     | 800,00   | 1 626,80  |
| 19. | 2010102900900       | Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 100x20x80      | m   | 246,22   | 45,00    | 11 080,13 |
| 20. | 2010102903495       | Placi tip faianta (exterior)                         | m2  | 16,80    | 80,00    | 1 344,00  |
| 21. | 2010102903498       | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6              | buc | 0,80     | 0,05     | 0,04      |

|                                       |                     |                                            |     |       |       |               |
|---------------------------------------|---------------------|--------------------------------------------|-----|-------|-------|---------------|
| 22.                                   | 2010102903830       | Sirma neagra moale d = 2,5 mm              | kg  | 4,81  | 10,00 | 48,10         |
| 23.                                   | 2010102904340       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg  | 7,70  | 10,00 | 76,96         |
| 24.                                   | 2010102904418       | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm      | buc | 28,86 | 0,45  | 12,99         |
| 25.                                   | 20101029087371<br>1 | Piulite uzuale patrate M 10                | buc | 28,86 | 0,10  | 2,89          |
| 26.                                   | 2010237318750       | Saibe uzuale M 10                          | kg  | 0,48  | 10,00 | 4,81          |
| 27.                                   | 2020212928347       | Scoabe din otel pentru constructii         | kg  | 2,89  | 10,00 | 28,86         |
| 28.                                   | 2010102900900       | Disc pentru taiat placi                    | buc | 11,60 | 25,00 | 290,00        |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                     |                                            |     |       |       | <b>99 396</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                     |      |       |        |              |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|--------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                        | h-ut | 0,62  | 16,00  | 9,95         |
| 2.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 0,32  | 8,00   | 2,56         |
| 3.                                  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                           | h-ut | 5,57  | 254,00 | 1 414,27     |
| 4.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 17,75 | 165,00 | 2 928,42     |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                      | h-ut | 0,19  | 8,00   | 1,54         |
| 6.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                | h-ut | 11,54 | 8,00   | 92,35        |
| 7.                                  | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                        | h-ut | 0,10  | 8,00   | 0,77         |
| 8.                                  | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                       | h-ut | 2,67  | 32,00  | 85,38        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                     |      |       |        | <b>4 535</b> |

|                                |          |         |
|--------------------------------|----------|---------|
| Total                          | lei      | 142 867 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,50 %  | 8 761   |
| Total                          | 100,00 + | 151 628 |
| Transportarea materialelor     | 10,00 %  | 9 940   |
| Total                          | 100,00 + | 161 568 |
| Cheltuieli de regie            | 6,00 %   | 9 694   |
| Total                          | 100,00 + | 171 262 |
| Beneficiu                      | 3,00 %   | 5 138   |
| Total                          | 100,00 + | 176 400 |
| TVA                            | 20,00 %  | 35 280  |

**Total deviz:**

**211 680**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Тротуар из бетонной плитки - 580 м2</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (толщ.0,20м)                                                                                                                         | m3   |                                        |                      | 123,17<br>19,45        |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3700                                 | 52,57                | 19,45                  |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,3110                                 | 50,00                | 65,55                  |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1530                                 | 165,00               | 25,25                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0230                                 | 32,00                | 0,74                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0480                                 | 254,00               | 12,19                  |
| 2      | DE18A                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие из плитки толщ. 40mm на цементно-песчаном основании )                         | m2   |                                        |                      | 129,63<br>31,33        |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5802                                 | 52,57                | 30,50                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0158                                 | 52,57                | 0,83                   |
|        | 26611128006551              | Placi din beton, pentru trotuare h=40mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0150                                 | 80,00                | 81,20                  |
|        | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,6000                                 | 1,50                 | 2,40                   |
|        | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,8700                                 | 1,50                 | 11,80                  |
|        | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050                                 | 50,00                | 0,25                   |
|        | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0428                                 | 50,00                | 2,14                   |
|        | 2881116002701               | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0200                                 | 25,00                | 0,50                   |
| 3      | DE11A                       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Placa de tip "Bordur" pentru pietonie БР100x20x80)                                                                        | m    |                                        |                      | 67,64<br>15,77         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1200                                 | 52,57                | 6,31                   |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1800                                 | 52,57                | 9,46                   |
|        | 26631021000011              | Beton clasa B7,5                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0083                                 | 800,00               | 6,64                   |
|        | 266612280032511             | Placa de tip "Bordur" pentru pietonie 100x20x80                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0050                                 | 45,00                | 45,23                  |
|        |                             | <b>2. Подпорная стенка - L=37м</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        |                      |                        |
| 4      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную) | m3   |                                        |                      | 62,56<br>62,56         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1900                                 | 52,57                | 62,56                  |
| 5      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная                                                                                 | m3   |                                        |                      | 16,30<br>16,30         |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    |                | засыпка вручную)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3100  | 52,57    | 16,30              |
| 6  | TsC54C         | Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   |         |          | 242,76<br>52,04    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9900  | 52,57    | 52,04              |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 1,1500  | 160,00   | 184,00             |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,4200  | 16,00    | 6,72               |
| 7  | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, tumare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (Устройство подпорных стен, бетон B15)                                                                                                                                                  | m3   |         |          | 1 143,53<br>202,39 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 3,4500  | 52,57    | 181,37             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000  | 52,57    | 21,03              |
|    | 26631021000001 | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250  | 900,00   | 936,34             |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,6000  | 8,00     | 4,80               |
| 8  | CB02A          | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 79,72<br>63,08     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500  | 52,57    | 7,89               |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,0500  | 52,57    | 55,20              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050  | 10,00    | 0,05               |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000  | 0,10     | 0,03               |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,3000  | 0,45     | 0,14               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0300  | 10,00    | 0,30               |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 10,00    | 0,50               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0800  | 10,00    | 0,80               |
|    | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1000  | 75,00    | 7,50               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0035  | 1 650,00 | 5,77               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0005  | 1 650,00 | 0,82               |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1200  | 6,00     | 0,72               |
| 9  | CN54B          | Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки)                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   |         |          | 14,20<br>6,31      |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 52,57    | 6,31               |
|    | 2430226101010  | Grund cu quart                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4150  | 19,00    | 7,88               |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 0,05     | 0,00               |
| 10 | CF30A          | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | 96,38<br>64,14     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2200  | 52,57    | 64,14              |
|    | 26531021008311 | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 2,3000  | 14,00    | 32,20              |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0060  | 8,00     | 0,05               |
| 11 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка наружной керамической плиткой верха подпорной стены) | m2   |         |          | 225,61<br>128,80   |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,2500  | 52,57    | 118,28             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000  | 52,57    | 10,51              |
|    | 26701122030002 | Placi tip faianta (exterior)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0500  | 80,00    | 84,00              |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,0000 | 0,03     | 0,60               |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3300  | 12,00    | 3,96               |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,0000  | 2,00     | 8,00               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200  | 8,00     | 0,16               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 8,00     | 0,10               |

